自贡市大安区农业农村局

关于公开招募特聘农技员的公告
根据省农业农村厅《关于印发<四川省2022年基层农技推广体系改革与建设任务实施方案>的通知》（川农函〔2022〕318号）文件精神和《自贡市大安区人民政府关于<大安区2022年基层农技推广体系改革与建设任务实施方案>的批复》（大府复〔2022〕20号）文件要求，大安区农业农村局决定面向全区招募2022年农技推广服务特聘人员10名，现就有关事项公告如下：

一、选聘人数

面向我区新民、团结、大山铺、三多寨、新店、何市、牛佛、回龙和庙坝9个镇招募特聘农技员共10名，其中何市镇2个名额。

二、选聘条件

（一）拥护党的路线、方针、政策、遵纪守法，热爱农业技术推广工作，有较强的服务意识，较强的语言沟通能力和组织协调能力，能够认真履行岗位职责。

（二）热爱农业事业，责任心强，勤奋敬业，乐于奉献。

（三）年龄一般不超过50周岁，考虑到实践工作经验、操作技能等，农技师等以上可适当放宽至55周岁。

（四）初中及以上文化程度，有较高技术专长和科技素质，有丰富的农业生产实践经验的农业乡土专家、种养能手、新型农业经营主体技术骨干中选聘。

（五）身心健康，能适应农村基层工作需要。

（六）原则上所选聘人员户籍应属自贡市大安区，有意向的人员在户籍所在地报名，也可在产业所在镇报名。国家机关、事业单位在编在岗人员、村组干部、镇植保员不得兼任特聘农技员。

三、选聘程序

（一）由区农业农村局对接有关乡镇，协商选聘事宜；

（二）根据协商结果，发布招募公告；
（三）由镇人民政府根据人数要求，择优推荐相关人员，并对报名信息进行初审；

（四）由区农业农村局复审；

（五）公示；

（六）签订服务协议；

四、特聘农技员主要职责与具体任务

（一）特聘农技员主要职责

在区农业农村局的指导和镇农业综合服务中心的管理下，负责该镇种养殖业产前、产中、产后技术指导，与上级农技部门专家联系，解决农户生产中出现的难点问题，按时完成上级农业部门安排的各项农业技术业务工作，解决农民实际问题的有效率达到80%以上，服务农民满意率达到80%以上。

（二）特聘农技员具体任务

1.在镇农业综合服务中心的工作安排下，每月服务时间不低于5天，并做好工作台账。

2.全年累计培训不少于3次，现场指导不少于36次。

3.按要求及时完成参加实施的农业项目，并配合有关部门形成总结报告，做好区农业农村局各股站交办的业务工作。

4.保证农业生产关键时期服务指导到位。完成镇农业综合服务中心交办的其它合理工作安排。

5.安装注册中国农技推广App，在服务日志中填报开展相关工作及取得成效的图片、文字等，每月上传4篇以上日志，上报4条以上农情，到“补助项目—特聘计划”详情页面分享2次以上相关工作动态。

五、聘期及待遇

特聘农技员服务聘期为一年。相关补贴在期满考核完成后发放。其中：基本补贴400元/月，绩效补贴按优秀、良好、合格、不合格四个等次分别为1200元/年、1100元/年、1000元/年，0元/年；中途解除合同者基本补贴按月发放，服务期内人身意外伤害险及其他的保险由个人自行购买。

六、报名时间、地点及携带证件

（一）报名时间：报名时间2022年10月26日至31日，过时不予受理。

（二）报名地点：各镇农业综合服务中心

（三）携带证件：特聘农技员报名表、身份证、毕业证、农业职称类或经营组织类营业执照、工作履历证明等相关证件原件及复印件。(报名时提供2张近期2寸免冠蓝底照片）
    （四）区农业农村局负责股室：农村改革与科教信息股，联系人：孙章航，联系电话：15700674401；监督电话：5526029。
附件：大安区2022年农技推广服务特聘农技员报名表
                          自贡市大安区农业农村局

2022年10月26日
附件

大安区2022年农技推广服务特聘农技员报名表
	姓  名

	性别

	相片

	出生年月

	文化程度

	所在镇

	村

	毕业院校

	专业

	技术职称

	从事产业

及年限

	种植规模（亩）

	家庭年收入（万元）

	身份证号码

	电话号码

	从事农业生产

情况

	村委会意见
	                   单位盖章

                   年  月  日

	镇农业综合服务中心意见
	                  单位盖章

                   年  月  日

	区农业农村主管部门审批
	                  单位盖章

                   年  月  日

自贡市大安区农业农村局办公室           2022年10月 日印